Совет депутатов

муниципального образования
Александровский район
Оренбургской области

четвертого созыв

РЕШЕНИЕ

25.09.2019г. № 231

Об информации о работе администрации
Марксовского сельсовета по реализации
Федерального закона № 131–ФЗ «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

Заслушав информацию главы муниципального образования
Марксовский сельсовет Попова С.М.. о работе по развитию местного
самоуправления на территории Марксовского сельсовета, на основании  ст.
20 Устава муниципального образования Александровский район, Совет
депутатов решил:

1. Информацию главы муниципального образования Марксовский
сельсовет «О работе администрации  Марксовского сельсовета по реализации
Федерального закона № 131–ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» принять к сведению.

2.   Рекомендовать главе муниципального образования Марксовский
сельсовет продолжить работу по совершенствованию форм и методов
местного самоуправления, для чего:

а)  активизировать работу постоянных комиссий Совета депутатов по
разработке и принятию основных правовых актов;
    б) ввести в практику ежегодные отчеты депутатов на собраниях
граждан о проводимой ими работе;
    в) продолжить работу по решению вопросов местного значения.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов     Е.И. Богомолова

Разослано: Марксовский сельсовет, депутатам, прокурору, в дело.